依頼文雛形 高校→ご回答者様　用
　年　　月　　日

〇〇立〇〇高等学校長　様
○○市役所○○課

「高校魅力化評価システム」
アンケート実施に向けたアカウント発行手続きのお願い（ご依頼）

拝啓　平素から市政に対するご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。
本町では、令和7年度内閣府の新しい地方経済・生活環境創生交付金に「ネットワークによる多様な越境機会の創出事業」に採択され、今後3か年にわたり、地域みらい留学をはじめとして多様な越境機会の創出を目指し魅力ある教育環境づくりに取り組む所存でございます。
そこで、事業の成果として毎年度、学習環境の及び生徒の成長の可視化を対外的に公表・内閣府に報告するために、アンケートを実施することとしております。調査にあたっては、三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社及び一般財団法人地域・教育魅力化プラットフォームが提供する「高校魅力化評価システム」を利用することとなりました。
「高校魅力化評価システム」とは、「学校、地域における生徒の教育環境」の見える化、そして「生徒の成長」の見える化を支援し、授業・指導の改善や、学校と地域・社会との協働のあり方の検討に役立てていくためのアンケート調査です。
アンケートの実施に向けては、アカウントの登録が必要ですので、利用規約をご確認のもと利用申込書の提出をお願い致します。ご多忙のところ、大変恐れ入りますがご協力いただきたく、何卒宜しくお願いいたします。

敬具
【利用者申込書のご提出】
2025年4月28日（月）までに別紙の申込書の提出をお願いいたします。	Comment by rie tanaka: ご設定ください。	Comment by rie tanaka:
※利用規約、情報取扱規定をご確認ください。

【調査の実施方法について】
年2回推奨　　※1回目は1学期中必須
1 高校生向け調査　全学年　（所要時間：約40分）
2 大人向け
・本アンケートは、普段から授業や生徒の課外活動等を通して本校の教育に関わっていらっしゃる地域社会・関係機関等の大人の方を対象として実施いたします。
・本アンケートは、web上に構築した回答画面を通して回答いただきます。
（所要時間：約10分）
・ご回答にあたっては、私有のPC・スマートフォンをご利用いただけます。

（※裏面もご確認ください）

【本アンケート調査で取り扱う情報について】
・本調査にご回答頂くにあたって、調査主体の三菱UFJリサーチ＆コンサルティングが「回答データ」を取得いたします。なお、生徒の氏名等の個人情報を取得することはありません。回答内容は、貴校の回答情報とともに集計された「レポート」として管理画面から確認いただけます。個別の回答内容がシステム上で公開されることはありません。
・詳しくは利用申込書に掲載の情報取扱規定をご確認ください。
　https://www.murc.jp/wp-content/uploads/2023/05/miryokuka_07.pdf

【レポートイメージ】
全体結果は管理画面上で確認できますが、校内での共有用に、全国と比較したうえでの強みや伸びしろ（弱み）などをまとめたレポート形式でのご提供も可能です。
[image: ]

以上
image1.png
OQORIOORBFFE BRBHLFES 27 LANERF— b7+ Y4 (F>7TN)

HFEouTiE o TEeIaHSSY 2T,

RENEERHECHE LEVRE Q-SonuosT. RENEFRCERRAL B

RoEROR

BRI 20 B35, 727~ RRDHY S RORRERDS.
=D (o GravaTs R R N I e ) CEN I ) DTORBOROESFLRT, STIONAT LI BEERIE (RRA. FEARGRS, FHEEUEMGRES) LHETS.
orams [7—Tean esseavR~ioEns E I ) e T Tty P I mzEAo8E ()
[orann [ anaReean LI s EnorEe My AT ERLRRT AT T oss] ors] 10 CRELRATINEES Ak P MoRR SHAEY -rR0XL -Re0RHT
EEEEES [caneanzonansaRTsteaTes o s _wre] 18 DHECES. MO RRKBERANSTT 72 2572y (REERTOR - TR - B, PSR, 27Y2r8) EA15.
B Frsmessonscione. aveomncy seoimemiio | s 7108 EE @755 avomn
Grzre—ro7 [emo-areeres E I I T e e L 2 Ty I I ORIEHR (REA. PAAXGAS, RS LAMERET) 0BV
B, T e P L
[res [ Grnmzsaan IS | ) T I 2
ova=n T T 1000 e R
[o¥am [ [
R [onneanzonnoancunrezeaves Sers] saas| ailmma aponsmithonweroces o
DaR R e T N Y T I B ) T T PR T o =] 10 i
[Go=ro=7o7 [mormerserarrores sasn] caas]| o5 [mmronmamsices e
P amsanins P

B o ermessacan I I I e ) o
ova=n [ same=o csamimaLEs p e ) SO T Tty 00 . cenlE - - eeTFH
[@rama 920%] 56.0%] 360 [ BLTLS - BATLIXAMDS 56.0%] 51.2%] 8 P .
EEEEES [oaneanzoEoancaRrszaves E I I LN T T T T ) T T T e ——
B Frsmcoesmstione. aveomncy seoimemiio | 08| o288 [muemiroonmonwenir s
Drzat—{>7  |MeRO-AELBLTILG 920%| 855%] 65 B EENOPLELRLLARDY —EXEEARLTARL 100%| seew| 353 eonHs — - 007N b
Fre o GEvaTs IR R I X ) ) T N ) o =5
ova=n [7n-7eun esesonteotas e I I T e T Ty s
[o¥am e N T gy Fo I T T )
DaR T e Ty T A YR T I B ) SR T T T E I )
[ozre=1>7 [wwmo-aresreos 978|563 61 |manmosraosLonRos catsamLAy s | e ‘

wema orEsm oy o7

I AnEcoEo L |
ona
X o amcmmcaan 3 wama SERLBEEYaTUE. (REEBL OB
e [ewsonreRRaTT e T P S
EELE) o B e SRR O OB SRR RIS, (750 PRy LEVEY)
Gaees [Eraasnenairs avncen 53] o] omaLs
B sz rawmenLr Toa| fiee] meslesevervemom commennriian avaseomeryir] 78] seod] e BRI, SEBLHEL T aTIEs, (REEDEoH)
Foriv—ror [mweonsssrvomsran F B B e T o e e T I T D T P S
BHULS () EXETIRARLDLIEILERIMOELLS, (772802 LENLY)
[rrs. o amemmicaae o Jar [om oo Gaomwosoam o [ [om
e [ewsonreRRaTT 58] sn| solcarsamommonmmmonears 55 _wo| s Prsconmory
[orana IR N ona

Dazea ey Y B W T e T ) L BRI, SR RS BUREE ST B, (RREBEOED)
B [Fre. smsanonmamie. smrsoaRERhLr R I e Y e ) e I BB RERERR LY, 53 TRE0L 3T LA LIRSS,

oz r T3] _o0os|_mralmmmnsonmRRsRELEY N CReREoBALEETAEILY. (772 a0 RLLEYEY)

B o ameameaan Fw (6 [m oo cacmoean N N ] ST, SRS BB 2 TuS s, (RHEDE D)

ora=s [eweon e AR atT 53] o nm[ieiesrmeerens <o o] mem LRSS, 53 TRE0L 3T EAR LIRSS,

rawn 0] wos| weos S5 saon] v BHULS () EXETIRARLDLIEILERIMOELLS, (772802 LENLY)
T [Eepcrmencoanrszermes TTs| o] seesrorcoconsenocerenmnaEs s seor] 7o

B oo ame Ry iAo | 128] Ge0] TeasleaxvesieEo tommeRRTIi aneaiimenyir] -isi] sios] o . L

[Erere—ivr 103] 00| _seralmrnmosrasL aRes—tAesmnLTARY S| 100w sasy W AT, BTRREHATHESELOSS L (B S EELES,

B TS GRS AP B S EBE ST Z T R LA,

FrE T I N N e e ) RN N ) B SXORELEREELTAZE (5L CRIMIL) CRRL. o0k SEHRSBTILRAL, HESEU
) [aweomreRmoiats S0i| wes| mms[ossoatexmrancreos D
[ovama ) s I ST T T e e L S LonEDE s -
R 157 _es] erislmaneemneanroseaces En N ons
) [ossunzEroy s raw-pnLE 21| sion] minfsaxrervemn tommennriioe areeiioReyLe] ake| woe| e BERAEoLT, SEELEEL S TIEs, (RNED - FRRALORIY)
i e T I I s T e 2 ey EH L R B USRS, 55T, OB TENTIED
WAL S SRR OB CAR T AA S, (775 2> 73 LEYEY)
ondLs

EauT, BTELEE:

[ [Ronssnanee e onn Ganssmanesiciem [E G0 [ [EE  [oes T T e | RAULS () EAETEEORLDL 3BT LRV BRI LY, (75507
[ [emmozcomaiioteniatsmions 0] wn] enpiesmersemarrees [ 7] woos] eisw]

sooonn Gaonsve:

vy